Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Tannay-Brinon-Corbigny (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200067692)

Communauté de communes (CC)
Corbigny

Clamecy

Niévre

non

14/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Jean-Charles ROCHARD

Maison de Pays
3 grande rue

58800 CORBIGNY

fleur.nivernais@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

10 306
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 58

Dept

58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58

13,42

Commune (N° SIREN)

Amazy (215800053)

Anthien (215800087)

Asnan (215800152)

Asnois (215800160)

Authiou (215800186)

Beaulieu (200055051)

Beuvron (215800293)
Brinon-sur-Beuvron (215800418)
Bussy-la-Pesle (215800434)
Cervon (215800475)

Challement (215800509)
Champallement (215800525)
Champlin (215800541)
Chaumot (215800699)

Chazeuil (215800707)
Chevannes-Changy (215800715)
Chitry-les-Mines (215800756)
Corbigny (215800830)
Corvol-d'Embernard (215800848)
Dirol (215800988)

Epiry (215801101)

Flez-Cuzy (215801168)

Gacogne (215801200)
Germenay (215801234)

Grenois (215801309)

Guipy (215801325)

Héry (215801333)

La Collancelle (215800806)

La Maison-Dieu (215801549)
Lys (215801507)

Magny-Lormes (215801531)
Marigny-sur-Yonne (215801598)
Metz-le-Comte (215801655)
Mhére (215801663)
Moissy-Moulinot (215801697)
Monceaux-le-Comte (215801705)
Montreuillon (215801796)
Moraches (215801812)
Mouron-sur-Yonne (215801838)
Neuffontaines (215801903)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

232
189
129
154
43
176
83
192
57
673
58
54
41
164
63
134
210
1 636
91
120
239
135
258
146
103
276
76
179
126
114
76
211
171
232
25
131
274
144
97
111
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

58 Neuilly (215801911) 123
58 Nuars (215801978) 162
58 Pazy (215802083) 321
58 Pouques-Lormes (215802166) 164
58 Ruages (215802240) 103
58 Saint-Aubin-des-Chaumes (215802307) 71
58 Saint-Didier (215802372) 32
58 Saint-Germain-des-Bois (215802422) 115
58 Saint-Révérien (215802661) 162
58 Saizy (215802711) 195
58 Sardy-lés-Epiry (215802729) 119
58 Taconnay (215802836) 82
58 Talon (215802844) 43
58 Tannay (215802869) 599
58 Teigny (215802885) 105
58 Vauclaix (215803057) 134
58 Vignol (215803081) 67
58 Vitry-Laché (215803131) 86
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 25

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

élaboration et suivi de zones de développement éolien, mise en oeuvre de projets éoliens

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Favoriser l;acces des enfants aux pratiques culturelles : adhésion a I;EPCC Nievre et a l¢école de musique de haute Niévre
pour les éléves domiciliés sur le territoire de la CCPC.Construction, entretien et fonctionnement d¢équipements culturels et
sportifs et d¢équipements de I;enseignement primaire et préélémentaire (participation aux actions des secteurs scolaires, a
l¢informatisation, équipement et communication des écoles maternelles et élémentaires publiques du territoire, équipement
sportif : piscine, COSEC : construction, entretien et fonctionnement d¢;équipements sportifs d¢intérét communautaire

Aménagement de I'espace
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

? Technologie de I¢information et de la communication Opération passeport Internet en lien avec le pays Nivernais-Morvan
et passeport pour Iéconomie numérique en faveur des entreprises exercant leur activité sur le territoire de la CCPC.
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
58 SM Yonne Beuvron (200079119) SM fermé 115 766
58 SM "Niévre Numérique" (200002400) SM ouvert 165 492
Sl d'énergie, d'équipement et d'environnement de la Niévre (SIEEEN)

58 SM ouvert 222 728
(255801185)

58 PETR Nivernais Morvan (200051548) SM ouvert 61 709

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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